
 

P à g i n a  1 | 9 

 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECTORA GENERAL CIUDAD DE LAS ARTES Y DE LAS CIENCIAS, S. A. U., POR LA 
QUE SE APRUEBA LA PUBLICACIÓN DE LOS LISTADOS DEFINITIVOS DE PERSONAS ADMITIDAS Y/O 
EXCLUIDAS Y PUNTUACIÓN DEFINTIVIA OBTENIDA PARA LA COBERTURA TEMPORAL (MEJORA DE 
EMPLEO TEMPORAL) DE LOS PUESTOS 232 GESTOR/A DE ACTOS Y EVENTOS, 30.033 TÉCNICO/A 
EDUCACIÓN, DIVULGACIÓN Y ACTIVIDADES Y 30.059 TÉCNICO/A EXPOSICIONES MIENTRAS DURE LA 
RESERVA DE LOS TITULARES DE LOS PUESTOS. 

De conformidad a la Resolución de 24 de abril de 2025, por la que se convocan los procesos selectivos 
internos (MEJORA DE EMPLEO TEMPORAL) para la cobertura temporal de los puestos número 232 de 
Gestor/a de Actos y Eventos, número 30.033 Técnico/A Educación, Divulgación Y Actividades y número 
30.059 Técnico/a Exposiciones, mientras los titulares de los puestos se encuentren de baja por 
incapacidad temporal (mejora de empleo temporal) y, una vez concluido el plazo establecido para la 
presentación de alegaciones a los listados provisionales de puntuaciones obtenidas por las personas 
aspirantes en la fase concurso y de conformidad con la base 5 y 97de la convocatoria 

 RESUELVO: 

Primero. Modificar la lista provisional de puntuaciones de la fase de concurso, estimando o 
desestimando las alegaciones formuladas, según proceda. En aquellos casos en los que las alegaciones 
han sido estimadas, se ha procedido a la correspondiente rectificación de la puntuación otorgada, 
quedando recogidas dichas modificaciones en los listados definitivos de puntuaciones obtenidas (Anexo 
1).  
La presente publicación tiene efectos de notificación a las personas interesadas, sirviendo como 
comunicación formal de la estimación o desestimación de las alegaciones formuladas.  

Segundo. Publicar en el portal de ocupación de CACSA 
https://servicios.cac.es/portalocupacio/coberturainterna.jsp el listado definitivo de puntuaciones 
obtenidas en la fase concurso ordenado por orden de puntación obtenida desglosada en los distintos 
apartados del baremo (Anexo 2). 

Tercero. Una vez publicada la lista definitiva y concluidos los procesos, se procederá a cobertura 
temporal de los puestos de trabajo de acuerdo con la mayor puntuación obtenida. Con el fin de asegurar 
la cobertura de la plaza convocada, cuando se produzca renuncia de la persona seleccionada, antes de 
su nombramiento o toma de posesión, se solicitará al candidato/a siguiente en la lista y así 
sucesivamente. 
 
Cuarto. Dado que la cobertura temporal de los puestos convocados estaba condicionada a la 
reincorporación de los titulares, se comunica que no se procederá al nombramiento correspondiente al 
puesto 30.033 de Técnico/a de Exposiciones, al haberse producido la reincorporación de su titular. 
 

Valencia, a la fecha de la firma. 

Ana Mª Ortells Miralles 
Directora general 
 



 

P à g i n a  2 | 9 

 

ANEXO 1 
1.1. LISTADO DEFINTIVO DE PUNTUACIONES PRESENTADAS EN EL AUTOBAREMO Y REVISIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN PUESTO 232 GESTOR/A 

ACTOS Y EVENTOS. 
 

 
  



 

P à g i n a  3 | 9 

 

1.2. LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES PRESENTADAS EN EL AUTOBAREMO Y REVISIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN PUESTO 30.033 
TÉCNICO/A EDUCACIÓN, DIVULGACIÓN Y ACTIVIDADES. 

 
  



 

P à g i n a  4 | 9 

 

 
  



 

P à g i n a  5 | 9 

 

1.3. LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES PRESENTADAS EN EL AUTOBAREMO Y REVISIÓN DE LA COMISIÓN DE VALORACIÓN PUESTO 30.059 
TÉCNICO/A EXPOSICIONES 

 
  



 

P à g i n a  6 | 9 

 

 
  



 

P à g i n a  7 | 9 

 

ANEXO 2 
2.1. LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES TOTAL OBTENIDAS PUESTO 232 GESTOR/A ACTOS Y EVENTOS ORDENADO POR MAYOR PUNTUACIÓN TOTAL 
OBTENIDA 
 

 
  



 

P à g i n a  8 | 9 

 

2.2. LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES TOTAL OBTENIDAS PUESTO 30.033 TÉCNICO/A EDUCACIÓN, DIVULGACIÓN Y ACTIVIDADES ORDENADO POR 
MAYOR PUNTUACIÓN TOTAL OBTENIDA. 

 
  



 

P à g i n a  9 | 9 

 

2.3. LISTADO DEFINITIVO DE PUNTUACIONES TOTAL OBTENIDAS PUESTO 30.059 TÉCNICO/A EXPOSICIONES ORDENADO POR MAYOR PUNTUACIÓN 
TOTAL OBTENIDA. 

 
 


